Scōo videndū est utrū snia condēnatoria lata p̄tra vnū ex reis debēdi alteri p̄iudicet. Et dico^o indistincte q̄ nō: vt colligitur ex. l. i. C. de fideiuf. vbi snia lata con tra vnū nō mandatur executioni cōtra aliū. lz cōtra euz remaneāt integre actōes: z sic opus est nouo p̄cessu: z sic absolutoria q̄sqz alteri p̄dest p̄dēnatoria nūq̄ no cet. Simile. §. si fer. v̄di. l. loci corpus. §. si fundus. z. l. si de cōi. e. ti.

Tertio est vidēdū de reis credēdi: z hic indistincte dico q̄ lata p̄ vno siue p̄tra vnuz indistincte nocet alijs. nā p̄ lit. p̄test. sibi p̄occupat debitū ille agēs siue sint socij siue non: vt. l. fideiuffore. §. p̄lungz. de le. iij. z hic ergo zc. z est casus i hac. l. ex duob^o. fm vnā lec. hic positā in glo. f. q̄ egit z succubuit. dices tu hoc ē cōtra casum. l. si. de arbi. vbi lata snia contra vnū ex reis credēdi nocet alijs. ita demū si soci^o est. lz ibi in snia arbi tri ex qua nulla orif actio: vt. C. de arbi. l. i. z lit. p̄testa. facta corā arbitro nō h̄z illū effectū. de quo dixi. §. p̄xi. q. sed solū ius si qd est oritur ex cōpromisso. de quo dice mus. j. in. vj. q.

Quinto q̄ro de iureiur. Et hic v̄f quo dāmodo dicendū qd in snia. nā primo vidēdū est de iur amento delato vni ex reis debēdi: q̄ iurauit se nō tene ri an alijs p̄sif. Et dic aut iuramentū fuit sup facto q̄si nō debitū: z indistincte p̄dest alijs siue sint socij siue nō. ar. d. l. duob^o. §. fideiuffore. §. de iureiur. aut sup iure q̄ si p̄sona iurātis nō teneat: z tūc si sunt socij p̄dest alteri alias sec^o: vt. l. duob^o. §. si ex duob^o de iureiur. z ibi no. aut dubitaf vtrū sit iurātū sup facto vel sup iure: z i du

bio videtur iurātū sup facto: vt. l. si. de iureiur. z gl. hoc t3 in. d. l. duob^o. §. de iureiur. z qua. re. act. n̄ da. l. i. §. si fideiuffor. Et si dicis quare sec^o in snia vbi nō v̄f in du bio iudicatū sup facto: vt. §. p̄xi. q. est dictū. Rūdeo: qz iuramentū h̄z vim solutiōis: qd secus est in snia: z hoc v̄f de mēte illaz glo. cōtra allegatarum. **S**cōo est viden dū qd si vnus ex reis debēdi alteri detulerit iururandū an correo noceat. Dico q̄ nō: vt. §. dixi in snia: vt. l. iij. §. pe. §. de iureiuran. z. l. nā z postea. §. si. cū. l. se. eo. ti.

Istud est v̄z quantū ad actionē q̄ orif ex iureiurando sed quā n̄z ad p̄scriptiōnē interruptiōis alteri nocet. dic vt. C. e. l. si. cōiuncta. l. nā z postea. §. si is qui tpali. §. de iureiur. **T**ertio videndū est de iureiurādo delato ab vno ex reis credēdi. vtrū alteri noceat. Et dico q̄ alteri noceat indistincte: siue sint socij siue nō. nā cū hoc iura mentū h̄eat vim lit. p̄test. vt. d. §. si is qui tpali. z p̄ p̄te. vnus alteri p̄iudicat: vt dictū est. l. fideiuffore. §. ple runqz. de le. iij. ergo zc. Sic loquitur. l. duob^o in prin. §. de iureiur. z glo. hoc sentit in. l. si vnus. in pn. §. de pac. vnde glo. in. l. duob^o. que ibi distinguit sunt socij aut nō malē loq̄tur. **S**exto quero de pacto. z p̄mo an pactuz factū vni ex reis debēdi p̄sit alijs. Et cōis doctria est q̄ pactū vni factū p̄dest alijs si socij sunt. alias sec^o. Ita no. §. de pac. l. idē in duob^o: z tex. v̄f. §. eo. l. eandē. §. i. z de arbi. l. si duo. de hoc delibe. le. l. iij. §. nunc de effectu. Sed certe tex. in. d. l. eandē. §. i. v̄f regere duo. f. q̄ sint socij z cōis culpa interuenerit. Itē glo. in. d. §. nunc de effectu. v̄f sentire idē q̄n̄ h̄ sunt socij. Unde p̄ isto passu declarādō primo o3 videre qualiter dz intelligi illud qd iura dicit si socij sunt siue nō. de qua societate hic itelli gitur. De hoc sunt multe glo. Tna est ad vell. l. vir vxo ri. §. si. in glo. magna q̄ dicit qz lz cōiter cōtrahāt: z in cō munes vsus accipiāt. nō tamē dicunt socij. Alia glosel la sequēs ibidē dicit qz ita demū sunt socij: si hoc ē actū alias secus. Alia glo. est in. l. si duo. §. figs cau. q̄ dicit qz dz intelligi de socijs ois bonoz vel eius dē obligatiōis sed certe in q̄tuz glo. p̄dicte itelligūt de socijs omniū bonoz bene dicit. sed iquantū intelligūt de socijs eius dem litis vel eiusdē obligatiōis etiā bene dicit. z ē ca sus. j. rē ra. ha. l. si qz vni. sed debet intelligere hoc acto q̄ oē cōmoduz in incōmodū pueniēs ex illa lite vel ob ligatiōe sit cōe: z tūc vere sunt socij: vt. §. pro so. l. si vn^o ex socijs i pri. ita Ja. de are. t3. §. e. l. edē. §. i. z. l. si duo rei. Hoc premisso dico qz pactū factū uni ex reis debē di prodest alteri. f. in q̄tū itereft ei^o cui pactū factuz est lz regulā positā. §. d. pac. l. z heredi. §. si. z hoc siue sint socij siue non. Declaro primo in nō socijs si factū est pa ctum uni de nō petēdo. si alter cōuentus z exact^o h̄eret regressuz cōtra eū cui pactū factum est in totū: qz forte tota pecunia ad eū puenerat. uel in partē si ps pecunie tm̄ peruenerit eaten^o sibi pactū p̄derit: qz eatenus eius interest cui pactū factuz est. z hoc t3 gl. in. d. l. iij. §. nūc de effectu de lib. leg. sed si sunt socij tunc idē: qz si alter conuentus nō eēt habituz regressuz contra illū cui pa ctum factū est. v̄puta si ex p̄pria culpa cōuenif. tunc pa ctuz factū uni nō prodest alteri. secus si eēt habituz re gressum per actionē pro socio: ut qz ex cōi culpa puenif z hoc est qd dicit tex. in. l. eandē. §. i. §. eo. ibi si socij sūt: z cōis culpa itecesserit. q. d. secus si ex culpa p̄pria cō ueniatur. Ad unū tamē aduertēdum est: qz eo casu quo socius cōtra sociū est habiturus regressum: tūc pactum factum uni prodest alijs insolidū: z in hoc differunt a nō socijs. Ad cuius intelligētiā pono exemplū. sunt duo rei socij in uiginti. facio uni pactū. alium nō potero con uenire in decē: qz si ille solueret quicquā repeteret a cō socio: z eodē modo si unū minimū denariū pererē illi^o partē repeteret ab eo cui pactum factū est cuz omne cō modū z incōmoduz debet esse cōe: vt. §. dicituz est. z iō qz nō pōt alter pueniri quin inq̄teretur ille cui pactū fa ctum est. iō pactuz sibi prodest insolidū: z hoc vult dice re tex. si bene aduertaf. §. de arbi. l. si duo. put loquitur

A Alteri p̄ dest. pau. de ca. dicit qz h̄ sibi nō placz qz bar. in. l. ex duob^o. §. fideiuffor. §. de iureiurā. vult s̄riū: qz aliud est i iur amē. qz p̄sta tur volūate partū aliud in snia i qua pars nō con sentit cū fer tur^o cā z est magis stricti iuris: vt idiz stincte nō p̄ sit alteri z ita disputādo te nuit Ricar. malū: vt ibi bar. refert: z in. l. adul. de adulte.

Ego dico s̄riū t3 ipse i. l. si a dulter §. si eo tēpo re. ff. de adul te. z an econ tra snia lata p̄tra p̄ncipa lē noceat fi deiusfori. vi de ang. i. l. in cognitōe. §. ad fille.

Indistin cte nocet. §. bar. tñ tenez bat ray. i. l. ticio. §. ticio genero. z ibi do. io. in. ij. col. de p̄di. z demō. z bar. ibi per. d. l. duo. de arb. imo. ibi se re mittit ad bic nota. p̄ bar. §. bart. facit tñ. l. ij. iūcta gl. i. C. de fi. instr. §. z illā gl. rep̄hēdit imol. i. l. sepe in. viij. col. d re iud. z v̄d bar. i. l. denū cialle. §. q̄ d tñ de adulte. §. in. crialib^o dicit eē idēz z bñ: qz lz p̄ nuciaturum sic vnū cōmissif. ket falsuz v̄tē do sciēter fal so instrumē to vel facien do sciēter sic ri falsuz iūtra mentū nō se ḡtur q̄ altus sciēter z do. losē vsus est vel heri fece rit nō eni cō mittitur fal sum sine do. lo. l. nec exē. plum. C. de fal. z in auc. de fide instr. in prin. z hic

III

addē in. l. lo. ei corpus. s. si fundū. s. si serui. vendi.

d. l. si duo. et gl. in. l. iij. s. nūc de effe ctu. de liber. leg. et bar. i. l. idē in duobus. s. de pactio. ADDE bal. p. h. lxxij. iij. lib.

¶ Cuiuscunqz p. prium. pau. de ca. t3 p. in. l. si vnus. in p. n. ff. de pac. b. Hoc obs uandū. vide bar. in. l. reof et qd ibi dixi s. 00.

¶ Logita. vide p. pau. in. d. l. si vnus. in prin. ff. de pac.

in duobus reis debēdi. facit. s. si qe cau. l. si duo. i. prin. et qd ibi no. Sed ptra predicta v. l. si ex duobus. de neg. gel. que ptradicit in duobus. Primo: qz denūciatio vni ex socijs nō pdest alijs. hic secus in pacto. Sed certe lz ibi sint socij nō tamē erāt correi: qz quilibet tenebatur p parte: ideo denūciatio impedit pro parte sua tantū actionem oriri. sed hic loquimur cum erant correi inso lidū obligati. et cōsocij. iō pactū factū vni simpliciter so lidā obligationē respicit cū in solidū teneant. iō alij pro dest: qz paciscētis interest: vt dictū est. sed si poneres pa ctuz eē factum tm p parte ei cui factū fuit pactū. tūc fa teor q alij nō proficeret: qz eēt eadem rō que est in. d. l. si ex duobus. ¶ Scdo op. ad id qd dixi qz et si alij p pte dimidia puenitur: hēret regressus ptra aliū: qz hoc vide tur cōtra predictā. l. si ex duobus et qd ibi no. in vlti. glo. Sed certe gl. i. illi. l. dicit qz illa. l. nō pōt hēre locū i so cijs oīuz bonoz. et iō inquantū hic loqmur i socijs oīuz bonoz illa. l. nō ob. sed put hic loqmur in socijs eiusdē obligationis illa. l. ptradicit. So. forte illa glo. nō bene loqtur: qz tex. dicit qz ille q prohibuit nō d3 dānum pati ex psona alterius nō aut dicit qz ex psona alteri lucres. sed si alij cōicaret sibi lucrū pueniēs ex gestione: et illud q soluit gestori nō recuperaret iā lucrare. Sed posito qz illa glo. vey dicat. rīdeo qz ibi pphibitio h3 vim solu tionis p parte pphibentis tm. hic nō pactū vim solutio nis nō h3: vt no. in. l. si vnus. s. sed et si generaliter. s. de pac. iō qz nil pro pte sua videt soluisse ille cui pactū ē fa ctum alter cōuent ab eo repeteret. Dabes ergo ex pre dictis qnqz sunt duo socij nō correi. et loqtur glo. in. l. iij. s. nunc de effectu. et s. dixi. qnqz sunt duo socij: et correi et tūc aut pactū fit vni pro pte sua tm nō alterius: et alij pōt pro sua pte pueniri. ar. d. l. si ex duobus. Si nō sit sim pliciter: et dic vt. s. dixi. ¶ Sed quero q est rō diuersita tis iter pactū et acceptilationē. Rō p3: qz acceptilatō v3 solutōis h3. ¶ Itē quero qre aliter distinguit in snia et iuramēto et pacto. Rīdeo rō est: qz snia et iuramentū de clarāt debitū nō subesse. secus in pacto. Itē iuramentū h3 vim solutōis: vt dixi. Vidimus vtruz pactū factū vni reo debēdi profit alteri. ¶ Sed quero an factuz ab vno alteri noceat: Dico quātuz ad irerūpendā prescriptōz alteri nocet: vt. C. eo. l. si quo ad alia nō repio qz debeat nocere ergo. et c. vt. l. si vnus. s. ante oia. de pac. Rō ob. l. pe. j. e. qz ibi de alio facto loqtur: vt ibi dicem. Super est vt videam de reis credēdi. an pactū vni profit vel no ceat alteri. Et hic ē aduertēduz: qz quedā sunt pacta qz pristinā obligationē totaliter pūmunt: vt acceptilatio: et de hoc dictū est. s. quedā sunt pacta que pstinā obliga tionē nō tollūt totaliter: vt pactū de nō petēdo. Itē pa ctuz de pstitūdo: vt. l. itē illa. s. h. s. de psti. pecu. qdam sunt pacta qz lz primā obligationē totaliter hēant pime re: tm relique remanēt: vt nouatio. nā noua obligatio lo co pte pstituit: et ita duo genera pactoz qtu3 ad ppo situz vident eē eiusdē nature: et sic v3 qz vni pactū alte ri nō noceat: vt. s. de pac. l. si vnus in prin. In cōtrariū v3 qz noceat. de psti. pe. l. idē est. de noua. l. si rem. s. si duo glo. in. d. l. si vnus ponit qsdaz solutōes que ptenēt me raz diuinationē. sed in. d. s. si duo. ponit alias iter quas ponit hāc. aut sunt socij: et pactū et nouatio vni nocet al teri. ita loqtur. s. si duo. aut nō sunt socij: et nō nocet. ita loqtur. l. si vnus in prin. et ita t3 By. Certe ista sol. est con tra casuz dicte. l. si vnus in pn. vbi expresse loqtur in socijs lz gl. videat euadere: s3 nō pōt euadere sine magna vio lentia. Unde guil. de cu. dicit totū cōtrariū. aut sunt so cij: et pactū vnus nō nocet alteri. Idē i nouatiōe: vt. d. l. si vnus. in pn. aut nō sunt socij et pactū et nouatio vni nocet alteri: vt. d. s. si duo. Rō huius est: qz qn sunt socij debitū est cōe vnde vnus nō pōt pacisci in puidiciū alte rius. sed qn nō sunt socij: tūc debitū ē cuiuscūqz p. priū et vnus pōt facere qcqd vult. nec alteri in aliquo tenetur. Pro hoc est tex. s. ad legē fal. l. in lege fal. hoc obseruā

dū. ¶ Istud idē t3 Ja. de bel. in corpe eodē. Istā opi. pu to verā. do gl. que dicit hāc opi. fuisse B3o. in hac. l. si ex duobus. lz iste idē B3o in sū. aliter dixerit. Dic ergo lati sic aut sūt duo rei credēdi ex cā onerosa: qz mutuauerūt vel vēdiderūt: vel alio simili mō. aut sunt duo rei credē di ex cā mere lucratiua. ut puta ex cā legati vel donatiōis pmo casu pactū vnus nō nocet alteri: qz debitū nō ē cu iuscūqz p. prium: sed cōe est magis si pecunia cōiter ab vtroqz pcessit. Casus est in. d. l. si vnus. in pri. put gl. in telligit ibi i socijs re ipsa nō pūctiōe: vt ibi no. et no. i. d. s. si duo. Fateor tm qz si pecunia ab vno tm pfecta esset pactū ipsi alteri noceret: qz tūc est debitū suū p. priū. ar. s. ad mace. l. sed iul. s. nō solū: et s. si. Scdo casu distin gue. aut sūt socij aut nō: vt. s. dixi. et fm predictā distin ctionē d3 intelligi. s. ad vel. l. q. uis. s. q. q. et qz ibi no. i gl. Sed hoc v3 ptra. l. si duo. s. de arbi. sed statim appa rebit. Est aliud genus pactoz per qd p. ria obligatio nul lo mō pimit. sed psona paciscētis obligat ad penā si fe cit: vt cōpromissuz. nā si ar. biter vetuit nō petere ius pri mū remanet incōcussuz sine alicui exceptiōis obstaculo vt. l. i. C. de arbi. sed petēs icidit in penā si socij sunt. alij as sec. vt. d. l. si duo. Dicitis vos q est rō qz hic magis puidicat factū ei qui socius est qz eius q nō est socius. cum s. p. pri. p. trariū dixi i pacto: Rū. iste qui p. misit nō culpa gestit cū negocia coia gestit ea diligētia qua sua gestit: vt. l. socius socio. ff. pro so. iō si alij socius petit qcqd exege rit: d3 ei cōpromittēti cōicare: et sic si petit noie ei v3 pe ti ad eius vtilitatē. merito in penā icidit: et hoc dicit tex. in. d. l. si duo. s3 in pacto paciscēti culpa imputatur cur de bitore liberavit. iō alius socius pōt p parte sua agere. nec repellit pacti exceptiōe: qz illud quod exegit socio coica re nō d3 p sui culpā: et sic nomine paciscētis nō v3 agi. sed si poneres qz id qd exegit dēret cōicari paciscēti. di co qz nō obstaret pacti exceptiō p. d. l. si duo: et si qz cau. l. si duo in pn. et ibi no. vbi est casus. et ista sūt subtilia et de mēte iuris pcedūt. ¶ Septio qro de nouatiōe: et pmo de reis debēdi. Dic aut vnus p. mittit aio nouādi et liberā di aliū: et tunc nō est dubius qz alij pdest: qz hoc posset gl3 exne: vt. l. stichū. s. si. de noua. et l. si debitor tu. j. s. sol. aut vnus p. mittit aio nouādi obligationē qua ipse tā tuz tenet hoc exp. sso qz ad aliu3 nō progatur et alij non liberaf: qz idē contingit in solutōe: vt. s. man. l. papi. de sol. l. modestin: et ibi p. By. et lz in acceptilatione idē cō tingat: vt. s. dictū est. aut simpliciter aio nouādi pmit tit: et tūc dico qz vterqz liberaf: vt. s. ad vel. l. si pro vno et no. eo. ti. l. q. uis. s. q. q. De plurib3 nō reis credēdi an si vnus stipulat aio nouādi alteri noceat. s. p. xi. q. di ctū est. ¶ Sed circa vnū posset dubitari qualiter accep tilatio vnus pdest idistincte et nocet alteri. sed in noua tione distinguit cū nouatio hēat vim solutōis sicut ac ceptilatio: vt. d. l. si rem. s. si duo. de noua. Logita tu p uecte. ¶ Sz pone qz erāt duo rei credēdi ex ptractu iu risgen. vnus liberauit reū per stipulationē et subsecutuz acceptilationē an alteri correo puidicet h3 ea q dicta sūt Itē acceptilatio in eo qz p nouationē nō pimit ualeat iu re pacti nō iure acceptilatōis: ut. j. de accep. l. si accepti latū. sed pactuz nō p. iudicat simpliciter: ut dictū ē. er go. et c. Est ergo in qōe an pactū hoc qd ex acceptilatōe resultat hēat eandē vim quā h3 vera acceptilatio in p. iudiciū correi. Et uidet qz sic: ut. l. et p iusurā. s. et si fidei iussore. j. de accep. Lōtra dico p dictā. l. si acceptilatio et de pac. l. si vnus. s. pe. Nec ob. s. et si fidei iussore: qz ibi fidei iussor tenebat uerbis cū aliter teneri nō posset. iō in eius psonā ualuit iure acceptilatōis. ¶ Sed qd de nouatione qz fit per delegationē. Rū. siue vnus ex reis cre dēdi delegauerit. siue vnus ex reis debēdi fuerit delega tus. dico idē per oia qz est in nā solutōe et acceptilatōe: ut. d. l. si re. s. si duo. s. alioquin. de noua. soluit enim q delegat: ut. s. ad uel. l. q. uis. s. interdū. et mā. l. iter cā s. abesse. Itē p hāc delegationē liberaf qz a creditore totaliter: sicut ille q soluit et cui accepto ferf. nec pōt uti